[image: image1.png]ﬁ? RONDONIA

g Governo do Estado

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL
Palácio Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos, 2º Andar

Porto Velho, Rondônia.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CONCORRÊNIA PÚBLICA N° 050/16/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 01.1801.02843-00/2016-SEDAM/RO
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Especial de Licitação - CEL, criada pela Portaria nº 031/2017 de 01 de agosto de 2017, torna público para conhecimento de todos os interessados e em especial às empresas participantes, que foi julgado por esta Comissão de Licitação, e posteriormente, examinado e decidido pelo Superintendente da SUPEL/RO, o recurso interposto tempestivamente pela empresa FLORAM ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, e contra razões pelas empresas I & T - GESTÃO DE RESÍDUOS e BRENCORP - CONSULTORIA EM MEIO AMBIENTE LTDA
“DECISÃO - Em consonância com os motivos expostos na Decisão de Recurso da Comissão às fls. 3754/3755 e ao parecer proferido pela Assessoria de Análise Técnica às fls. 3757/3759, o qual opinou pela MANUTENÇÃO do julgamento proferido pela Comissão Especial de Licitação. DECIDO: Conhecer e julgar PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso interposto pela FLORAM ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, com base na reanálise dos documentos referentes à proposta técnica, modificando a pontuação das empresas recorrentes e recorridas da seguinte forma:

a)FLORAM ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE dê 80,16 para 81,50;

b) I & T - GESTÃO DE RESÍDUOS dê 62,19 para 57,52;

c) BRENCORP - CONSULTORIA EM MEIO AMBIENTE dê 81,42 para 81,43.

. Em consequência, MANTENHO a decisão da Comissão Especial de Licitação/CEL".
Na oportunidade, informamos aos interessados e principalmente as empresas participantes, que a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dar-se-á em 05.02.2018 às 09h00min (horário de Rondônia).

Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da SUPEL, sito à Avenida Farquar, s/nº Complexo Rio Madeira- Bairro Pedrinhas - Tel.: (69) 3212-9263 - Porto Velho - RO, de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 13h30min.

Porto Velho-RO, 31 de janeiro de 2018.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA
      Presidente da CEL/SUPEL/RO

Av. Farquar, s/nº - bairro Pedrinhas – complexo Rio Madeira – Ed Pacaás Novos, 2º andar  CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO

[image: image1.png]